OBRA: CONSTRUÇÃO DE ARENA DE FUTEBOL DE AREIA - VILA ARTHUR

DATA: OUTUBRO DE 2017

LOCAL: OURÉM - PA

VALOR:

PRAZO: 02 MESES

RESP. TEC.:MARUZA BAPTISTA CAU:A28510-2

SEDOP/PA DATA BASE:SETEMBRO 2017

BDI 28,82%

1 QUADRA DE AREIA

1.1 SERVIÇOS INICIAIS

SEDOP 10009 1.1.1 Locação da Obra m² 700,00 R$ 3,49 R$ 4,50 R$ 3.150,00

SEDOP 10004 1.1.2 Placa da obra em aço galvanizado m² 6,00 R$ 325,77 R$ 419,66 R$ 2.517,96

SEDOP 10000 1.1.3 Licenças e taxas da obra (acima de 500m2) cj 1,00 R$ 10.833,75 R$ 13.956,04 R$ 13.956,04

R$ 19.624,00

1.2
MURETA EM ALVENARIA, REBOCADA E PINTADA DUAS FACES, H= 1,00

M E CALÇADA E PISOS

SEDOP 30010 1.2.1 Escavação Manual de Cavas m³ 8,80 R$ 33,96 R$ 43,75 R$ 385,00

SEDOP 40026 1.2.2 Baldrame em Concreto Ciclópico (inc.forma) m³ 8,80 R$ 849,26 R$ 1.094,02 R$ 9.627,38

SEDOP 60045 1.2.3 Alvenaria tijolo de barro singelo m² 110,00 R$ 58,90 R$ 75,87 R$ 8.345,70

SEDOP 110143 1.2.4 Chapisco de cimento e areia no traço 1:3 m² 220,00 R$ 7,49 R$ 9,65 R$ 2.123,00

SEDOP 110249 1.2.5 Reboco com argamassa no traço 1:3 - p/ epoxi m² 220,00 R$ 34,22 R$ 44,08 R$ 9.697,60

SEDOP 150480
1.2.6

Pintura Acrílica fosca  Ambientes/ Externos,3 Demãos, com fundo preparador m² 220,00 R$ 16,47
R$ 21,22 R$ 4.668,40

SEDOP 260278 1.2.7 Colchão de areia e = 20 Cm m³ 140,00 R$ 21,90 R$ 28,21 R$ 3.949,40

SEDOP 90068 1.2.8 Portão de Ferro 1/2'' c/ Ferragens (inc.pint.anti-corrosiva) m² 3,00 R$ 216,65 R$ 279,09 R$ 837,27

SEDOP 240244 1.2.9 Alambrado para quadra (tubo fo e tela de arame galv.-12 #2" m² 110,00 R$ 283,28 R$ 364,92 R$ 40.141,20

SEDOP 150302
1.2.10

Pintura Esmalte brilhante Duas Demãos,para Ferro inclusive proteção em

zarcão
m² 226,00 R$ 26,08

R$ 33,60 R$ 7.593,60

SEDOP 130233 1.2.11 piso cimentado com junta plástica m² 115,20 R$ 39,66 R$ 51,09 R$ 5.885,57

R$ 93.254,11

2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

SEDOP 170625 2.1 Poste em aço reto h=11m (inclui base em concreto ciclópico Unid. 4,00 R$ 1.716,86 R$ 2.211,66 R$ 8.846,64

SEDOP 170993 2.2 Holofote - 300W (Cônico) Unid. 12,00 R$ 192,62 R$ 248,13 R$ 2.977,56

SEDOP 170879 2.3 caixa de passagem em alumínio 300x300x130mm UNID. 6,00 R$ 212,05 R$ 273,16 R$ 1.638,96

SEDOP 170318 2.4 Cabo de Cobre Nú 6,0 mm² ml 125,00 R$ 6,31 R$ 8,13 R$ 1.016,25

SEDOP 170078 2.5 Eletroduto de PVC de 1" ml 125,00 R$ 7,89 R$ 10,16 R$ 1.270,00

R$ 15.749,41

3 DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS

SEDOP 30010 3.1 Escavação Manual de Cavas m³ 13,20 R$ 33,96 R$ 43,75 R$ 577,50

SEDOP 260850 3.2 Seixo com espalhamento m³ 8,25 R$ 134,64 R$ 173,44 R$ 1.430,88

SEDOP 30254 3.3 Reaterro m³ 4,95 R$ 37,15 R$ 47,86 R$ 236,91

SEDOP 180678 3.4 Caixa De Inspeção Em Alvenaria  60X60X60Cm, Unid. 1,00 R$ 335,63 R$ 432,36 R$ 432,36

R$ 2.677,65

4 SERVIÇOS FINAIS

SEDOP 270220 4.1 Limpeza da Obra m² 831,79 R$ 4,53 R$ 5,84 R$ 4.857,65

R$ 4.857,65

R$ 136.162,82

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PARÁ

TOTAL DO SUB ITEM 1.1

TOTAL DO ITEM 2

TOTAL DO ORÇAMENTO

TOTAL DO ITEM 3

TOTAL DO ITEM 4

PREÇO UNIT. Quant. VALOR TOTALTABELA CÓDIGO

R$ 136.162,82

TOTAL DO SUB ITEM 1.2

Item Discrição dos Serviços Unid. PREÇO C/ BDI

Av. 19 de Novembro, nº 1610 -  CEP: 68.330-000 - Porto de Móz - Pará

Fones: (93) 3793-1196, 3793-1191

CNPJ: 05.183.827/0001-00 Pag. 1 / 1

		2018-04-03T17:47:12-0300
	PAULO SERGIO CARVALHO RODRIGUES:36475807249